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کشف گور یک کودک »خون آشام«!
ساله   ۴۰۰ گور  لهستان  در  باستان شناسان 
برای  او  پاهای  که  کردند  کشف  را  کودکی 

جلوگیری از برخاستن از قبر قفل شده بود.
لایوساینس،  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
باستان شناسانی که در لهستان مشغول کاوش 
بودند، اسکلت ۴۰۰ ساله یک کودک خردسال را 
در حالی کشف کردند که به نظر می رسد برای 
جلوگیری از برخاستن از قبر، قفلی آهنین به 
پاهایش زده شده بود، درحالی که با صورت رو به 

زمین دفن شده بود.
این کودک در قرن هفدهم میلادی در یکی 
در  و   »بیدگوشچ«  نزدیک شهر  روستاهای  از 
برای  به نظر می رسد گورستانی  محوطه ای که 
به اصطلاح »روح های رهاشده« و فقرایی است 
که توانایی مالی برای دفن در محوطه کلیسا را 

 نداشتند، دفن شده بود.
باستان شناسان تخمین می زنند این کودک در 

زمان مرگ ۵ تا ۷ ساله بوده است.
اسکلت این کودک در نقطه ای کشف شد که 
خون آشام«    »زن  یک  اسکلت  کشف  محل  با 
که سال گذشته پیدا شده بود، چند متر فاصله 
داشت. این زن نیز تقریبا در همان مقطع از 
تاریخ و درحالی دفن شده بود که داسی بالای 
گردن او قرار داده شده بود و به پاهایش قفل 

مشابهی متصل شده بود.
چنین  تاریخ،  از  دوره  آن  رسوم  اساس  بر 
قفل هایی برای نگه داشتن اجساد در گور مورد 

استفاده قرار می گرفت.
دانشگاه  در  باستان شناس  »پولینسکی«، 
»تورون« معتقد است که استفاده از این قفل  
نشان می دهد مردم پس از مرگ کودک، از او 

وحشت داشتند.
محوطه  همان  در  نیز  دیگری  مشابه  قفل 
درحالی کشف شد که در نزدیکی آن چند تکه 

استخوان پراکنده وجود داشت.
اسکلت  هیچ  تاکنون  کارشناسان،  گفته  به 
کودک دیگری که به این شکل دفن شده باشد 
در این مکان پیدا نشده و به احتمال زیاد این تنها 
نمونه شناخته شده از چنین گوری در اروپاست.

»پولینسکی«  چندین سال است که در روستای 
کاوش های  ساله    ۴۰۰ اسکلت  کشف  محل 
باستان شناسی انجام می دهد. اعضای گروه او 
حدود ۱۰۰ گور در این محوطه کشف کرده اند. 
جدیدترین کاوش در این محل نیز به کشف ۱۳ 

مورد گور دیگر منجر شد.
گورستان  این  که  داد  توضیح  »پولینسکی«   
روستا  این  در  عادی  خاکسپاری  محوطه 
شد،    اشاره  پیش تر  که  همانطور  است.  نبوده 
خاکسپاری در محطوطه کلیسا هزینه داشت 
و کسانی که قادر به پرداخت هزینه نبودند در 

مکان دیگری دفن می شدند.
این گورستان خاص همچنین محل دفن افرادی 
بوده است که حتی با وجود تمکن مالی،   قرار بود 

دورتر از کلیسا دفن شوند.
برای مثال »زن خون آشامی« که جسد او سال 
گذشته کشف شد، مسلما فرد ثروتمندی بوده 
است؛ چراکه باستان شناسان بقایای طلا را در 

گور او کشف کردند.
»پولینسکی« و اعضای گروهش منتظر اعلام 
این زن  استخوان های   DNA بررسی های نتایج 
هستند که اطلاعات بیشتری را درباره او آشکار 
خواهد کرد. با این حال نتایج بررسی ها تاکنون 
نشان می دهد که این زن به شدت بیمار بوده 

است.
 DNA بتوانند  امیدوارند  همچنین  محققان 
کودک را نیز بررسی کنند. هنوز جنسیت این 

کودک مشخص نیست.
»پولینسکی« توضیح داد که مردم به ویژه از 
نگران  چراکه  داشتند؛  وحشت  مرُده  کودکان 
بودند آن ها در قالب شبح بازگردند و اگر کودک، 
او  از  مردم  داشت،  ناگهانی  یا  غیرعادی  مرگ 

بیشتر می ترسیدند.
به گفته »پولینسکی«،   با اینکه از این کودک 
عنوان  به  شد  کشف  گذشته  سال  که  زنی  و 
»خون آشام« یاد می شود، اما مفهوم امروزی که 
از خون آشام ها وجود دارد مدت ها پس از دفن 
این کودک و زن، شکل گرفت و در آن مقطع از 

تاریخ از این عبارت استفاده نمی شد.
باستان شناسان اکنون مشغول بررسی بقایایی 
امسال در جریان کاوش ها کشف  هستند که 
شده است و امیدوارند سال بعد با ادامه کاوش 
در این محوطه به یافته های بیشتری دست پیدا 

کنند.

اعتصاب گران هالیوود وارد مذاکره 
شدند

انجمن نویسندگان آمریکا برای نخستین بار پس 
از آغاز اعتصابات از ماه می با استودیوهای اصلی 
هالیوود مذاکره کرد و بسته جدیدی از پیشنهادات 

را دریافت کرد.
انجمن  ورایتی،  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
 )WGA( نویسندگان سینمایی و تلویزیونی آمریکا
در ایمیلی به اعضایش اعلام کرد که هفته آینده به 
اتحادیه تهیه کنندگان فیلم و تلویزیون در رابطه با 

بسته پیشنهادیی جدید پاسخ خواهد داد.
 ۲۰ جمعه  روز  نویسندگان  انجمن  رهبران 
مرداد با »کارول لومباردینی« مدیر عامل اتحادیه 
در   )AMPTP( تلویزیون  و  فیلم  تهیه کنندگان 
تلاش برای از سرگیری مذاکرات ملاقات کردند. در 
این دیدار، »لومباردینی« تاکید کرد که افراد فقط 

می خواهند به سر کار خود بازگردند.
اعضا  به  پیامی  در  گذشته  هفته  اتحادیه  این 
اعلام کرد شرایطی که شغل نویسندگان را به طور 
فزاینده ای در معرض تهدید قرار داده است باید در 

اولویت توجه قرار گیرد.
روز  آمریکا  نویسندگان  انجمن  اعتصاب 
چهارشنبه هفته گذشته از مرز ۱۰۰ روز گذشت و 
از طول آخرین اعتصاب نویسندگان در ۲۰۰۸-۲۰۰۷ 
فراتر رفت. اعتصاب ۲۰۲۳ در حال حاضر چهارمین  
اعتصاب در تاریخ انجمن نویسندگان از حیث مدت 
زمان است و تنها پس از اعتصابات در سال های 
۱۹۸۸، ۱۹۶۰ و ۱۹۷۳ قرار داد. طولانی ترین اعتصاب 
در سال ۱۹۸۸ میلادی، ۱۵۳ روز به طول انجامید. 
هالیوود با اعتصاب و انجمن نویسندگان و انجمن 
هنرمندان  فدراسیون   - آمریکا  سینمای  بازیگران 
تلویزیون و رادیو آمریکا )SAG-AFTRA( در مبارزه 
برای افزایش دستمزد پایه و تضمین عدم جایگزینی 
کار آنها با هوش مصنوعی، با چالش بزرگی رو به رو 
شده است. این اعتصابات تاثیر زیادی بر صنعت 
فیلم گذاشته موجب تعطیلی پروژه ها و تاخیر در 
اکران های سینمایی شده، ضمن این که استودیوها 
را از استفاده از بازیگران برای تبلیغ پروژه هایشان 

بازداشته است.
مسائل اصلی این دو نهاد سینمایی عبارتند از 
هوش مصنوعی، سهم از درآمد سامانه های نمایش 
آنلاین و افزایش اساسی حداقل دستمزدها با توجه 

به تورم است.
و  )نویسندگان  دوگانه  اعتصاب  نخستین  این 

بازیگران( در بیش از ۶۰ سال اخیر است.

یادبودی برای کورش صفوی
مراسم یادبود کورش صفوی در دانشکده ادبیات 

دانشگاه علامه  طباطبایی برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، مراسم یادبود این استاد فقید 
دانشگاه، زبان شناس و مترجم روز دوشنبه، ۲۳ 
مردادماه از ساعت ۹ تا ۱۱ در سالن شهید عضدی 
دانشکده ادبیات فارسی و زبان های خارجی دانشگاه 
علامه طباطبایی به نشانی بزرگراه شهید چمران، پل 
مدیریت، خیابان علامه طباطبایی  برگزار می شود.

 کورش صفوی، زبان شناس و مترجم که سال ها 
در دانشگاه علامه طباطبایی تدریس می کرد زاده 
۶ تیر ۱۳۳۵ در تهران بود که ۲۰ مردادماه از دنیا 

رفت.
اشاره  کتاب ها  این  به  می توان  او  آثار  از 
»واژه نامهٔ  زبان شناسی«،  بر  »درآمدی  کرد: 
زبان شناسی«، »نگاهی به پیشینهٔ زبان فارسی«، 
»هفت گفتار دربارهٔ ترجمه«، »از زبان شناسی به 
ادبیات«، »گفتارهایی در زبان شناسی«، »درآمدی 
بر معنی شناسی«، »منطق در زبان شناسی«، »از 
زبان شناسی به ادبیات«، »معنی شناسی کاربردی«، 
»نگاهی  معنی شناسی«،  توصیفی  »فرهنگ 
»زبان های  زبان شناسی«،  دیدگاه  از  ادبیات  به 
با  »آشنایی  زبان شناسی«،  در  مقاله  چهار  دنیا: 
نظام های نوشتاری«، »آشنایی با معنی شناسی«، 
»آشنایی با تاریخ زبان های ایران«، »آشنایی با تاریخ 
همکاری  با  زبان شناسی.  »مبانی  زبان شناسی«، 
احمد سمیعی، لطف الله یارمحمدی«، »استعاره از 
نگاهی دیگر« و »سرگردان در فلسفهٔ ادبیات« در 
حوزه تألیف و »سه رساله دربارهٔ حافظ«، »نگاهی 
ترجمه  خط«  »تاریخ  معنی شناسی«،  به  تازه 
عباس مخبر و کورش صفوی، »روندهای بنیادین 
عمومی«،  زبان شناسی  »دوره   زبان«،  دانش  در 
و  »زبان شناسی  دستور«،  »فن  ذهن«،  و  »زبان 
ادبیات«، »محفل فیلسوفان خاموش«، »فردینان 
دو سوسور«، »زبان و اندیشه«، »دنیای سوفی«، 
و  ساختگرا«  »بوطیقای  شرقی«،  غربی  »دیوان 

»درآمدی بر معنی شناسی زبان« در حوزه ترجمه.

به گزارش ایلنا، شهر ایذه از روزگار باستان تا امروز به 
نام های گوناگون همچون آیاپیر یا آیاتم در دوره عیلام، 
الیمایید  دوره  در  الیمائیس  سرزمین  نخست  مرکز 
مال  یا  امیر  مال  اشکانی-سلوکی(،  دوره  با  )همزمان 

الامیر خوانده شده است.
از یادمان های باستانی شهر ایذه می توان به نقش 
اژدر  از دوره عیلامیان، خونگ  برجسته های کول فرح 
یا هونگ نوروزی که شامل دو نقش برجسته از دوره 
ایلامیان و اشکانیان ، نقش برجسته خونگ کمالوند، 
اشکفت سلمان )نیایشگاه تاری شا( که شامل چهار 
بنای  های  بازمانده  ایلامیان،  دوره  از  برجسته  نقش 
یادمانی موسوم به تاق تویله از دوره اتابکان لر بزرگ، 

اشاره نمود.
در همین راستا پایگاه میراث فرهنگی آیاپیر )ایذه( 
به منظور حفاظت، بررسی و پژوهش در محوطه های 
باستانی ایذه از سال ۱۳۸۱ راه اندازی شد و وظیفه جمع 
آوری و بررسی اطلاعات تاریخی، فرهنگی شهرستان 
ایذه در استان خوزستان را دارد. البته در سال ۲۰۰۸ 
The Historical-  میلادی بود که پرونده ایذه با عنوان

 – تاریخی  منظر   Natural Landscape of Izeh
طبیعی ایذه در حافظه موقت سازمان علمی فرهنگی 
یونسکو به ثبت رسید ولی همچنان در لیست انتظار 

باقی مانده است
مهدی فرجی )مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی آیاپیر 
)ایذه( دراین باره گفت: ثبت جهانی یک فرآیند تخصصی 
است و اینگونه نیست که فقط با خواست چند نفر 
محقق شود بلکه نیازمند عزمی استانی و ملی است. 
درحال حاضر چندین اثر از جمله همدان، ماسوله و... 
در لیست انتظار ثبت جهانی قرار دارند و پرونده های 
آن ها به یونسکو ارائه شده است. از آنجایی که برای 
ثبت آثار میراث فرهنگی در یونسکو با محدودیت روبه 
رو هستیم از این رو گنجاندن آثار در لیست ثبت جهانی 
مراحل خود را می طلبد. با توجه به آنکه ایذه از سال 
۱۳۸۶ در فهرست موقت یونسکو قرار گرفته باید امور 
را برای ثبت دائم آن تسهیل کنیم. نیاز است تا کارهای 
اصولی زیادی در محوطه ها و به خصوص شهر ایذه 
انجام شود. وضعیت خدمات و چهره منظری شهر ایذه 
باید ارتقا پیدا کند، خدمات حمل و نقل، فاضلاب ها، 
همچنین  شوند.  متحول  باید  و…  ساختمان ها  نمای 
نیازمند تملک اراضی هستیم که در عرصه و حریم آثار 
تاریخی قرار دارند که نیازمند اعتبارات ویژه در حوزه 
خود هستند. اعتبارات وزارت میراث فرهنگی محدودیت 
دارد و باید مدیران شهری نیز در این راستا برای کمک 
به حل این مشکلات پیش قدم باشند. طی سال های 
گذشته اقدامات خوبی در این راستا به ویژه با همکاری 
شهرداری انجام شده و امیدواریم طی چند سال آینده 

ایذه بتواند در لیست میراث جهانی قرار گیرد.
او درخصوص چالش هایی که ایذه برای ثبت جهانی 
با آن روبه روست و چرایی  عدم تحقق این مهم درحالی 
را  شدن  جهانی  برای  بسیاری  ظرفیت های  ایذه  که 
دارد، گفت: با وجود آنکه مشکل چندانی برای تهیه 
پرونده پیش نویس ثبت جهانی ایذه وجود ندارد اما 
نباید فراموش کرد که تحقق این امر نیازمند عزم تمام 
مسئولان استانی و ملی است. در بسیاری از پرونده های 
ثبت میراث فرهنگی شاهد آن هستیم که نمایندگان 
مجلس، استاندار، فرمانداران و… برای ثبت آثار تلاش 
برای مثال در ثبت پرونده منظر فرهنگی  می کنند،  

اورامانات به شدت شاهد تلاش های مجمعه سیاسی 
بودیم که از سوی مسئولان برای ثبت این پرونده وجود 
داشت که همین امر سبب تسریع ثبت نیز شد و ما نیز 
از این بابت بسیار خوشحالیم. معمولا پشتوانه سیاسی 

در این موضوعات بسیار تاثیرگذار است.
مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی آیاپیر )ایذه( همچنین 
از پراکندگی و وسعت آثار محوطه های ایذه که بیشتر 
در مناطق سخت گذر کوهستانی هستند به عنوان یکی 
از چالش های پایگاه یاد کرد و گفت: آثار ما همچون 
تخت جمشید یا چغازنبیل به صورت متمرکز نیستند 
و به صورت  تپه، گورستان، بناهای تک و… پراکنده 
اختیار  تا خودروهای مناسب در  داریم  نیاز  هستند. 
قرار گیرد که خوشبختانه وزارت میراث فرهنگی به جد 
پیگیر بوده و همچنین لازم است نیروهای یگان حفاظت 
حتی  و  شوند  تجهیز  و  دیده  آموزش  میراث فرهنگی 
نیروی انسانی افزایش یابد. فرجی که بیش از ۲۰ سال 
است در محوطه باستانی ایذه فعال است، درخصوص 
وجود هماهنگی بین مسئولان استان برای ثبت جهانی 
استان عزم  میراث فرهنگی  بین مسئولان  ایذه گفت: 
گفتم،  که  طور  همان  اما  دارد  وجود  جهانی  ثبت 
پشتوانه سیاسی تاثیر بسزایی در تحقق این مهم دارد. 

نمایندگان مجلس، استاندار و… نقش مهمی دارند.
و  منطقه  در  قاچاقچیان  فرجی درخصوص حضور 
حفاری های غیر مجاز گفت: قاچاقچیان اشیاء تاریخی 
در تمام دنیا فعال هستند و این امر مختص کشور 
عزیزمان ایران و شهر ایذه نیست. قاچاقچیان اشیای 
عتیقه سازمان یافته بوده و باندهای بین المللی قوی در 
این حوزه در سطح جهان فعال هستند. رشته فعالیت 

قاچاقچیان تا جایی ادامه می یابد که به یکباره شاهد 
مرزهای  از  خارج  در  ساسانی  برجسته  نقش  کشف 
ایران و در بریتانیا و یا کشف بزرگ دیگری در فرودگاه 

کشورمان هستیم.
فعالیت باستان شناسی

او درخصوص انجام فعالیت های باستان شناسی در 
پایگاه ملی میراث فرهنگی آیاپیر گفت: از سال ۱۳۸۶ تا 
۱۳۹۶ هیات مشترک باستان شناسان ایران و ایتالیا در 
آیاپیر فعال بودند و در خونگ اژدر و کل چنار شمی 
فعالیت داشتند. از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۶ نیز فعالیت هایی 
صورت گرفت و از آنجایی که محوطه بسیار گسترده 
است نمی توان در چند فصل کاوش، به نتایج دلخواه 
رسید. هدف آن نیست که کل آثار از خاک بیرون بیاید 
بلکه هدف دست یابی به اطلاعات لازم و روشنگری تاریخ 
گذشته یک منطقه است. از سال ۱۳۹۶ تاکنون کاوش 
انجام نشده و تنها به گمانه زنی و تعیین عرصه و حریم 
پرداخته شده است و ظهور منحوس کرونا بیش از پیش 
کاوش های باستان شناسی را در محاق فرو برد. شاید 
امسال یا سال آینده با حضور هیات باستان شناسان 

ایتالیایی، بتوانیم کار کاوش را از سر بگیریم.
به گفته فرجی، درحال حاضر آثار کشف شده در 
نگهداری می شود  ایذه  باستان شناسی  موزه  در  ایذه، 
نگهداری  موزه  این  در  آمده  بدست  تاکنون  آنچه  و 
خوب  آن ها  نگهداری  شرایط  آنکه  وجود  با  می شود. 
است، اما موزه ها نیازمند نیروی متخصص بخصوص در 

حوزه مرمت و حراست هستند.
مرمت و حفاظت

و  فرح  کول  در  گابیون بندی  تعمیرات  انجام  از  او 

اصلاح آن با روش علمی، نصب دوربین های مداربسته 
مجهز به سیستم بی سیم، تأمین روشنایی خبر داد و 
مختلف  بخش های  در  مرمت  وضعیت  درخصوص 
گفت: با توجه به آنکه امسال با حمایت های مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان 
اعتبارات استانی بهتری به ما تخصیص یافت، می توان 
گفت وضعیت مرمت نسبت به سال گذشته خیلی 
بهتر است. در بحث مرمت و ساماندهی محوطه کل 
چنار شمی پیمانکار و مشاور مشخص شده اند و به 
و ساماندهی  پایگاه، عملیات مرمت  نظارت  با  زودی 
محوطه باستانی آغاز می شود. محوطه باستان شناسی 
شمی در ۴۵ کیلومتری شهر ایذه در روستای کل چنار 
در شمال غرب شهرستان ایذه قرار دارد که در آن آثار 
باستانی متعلق به دوره الیمائید مشتمل بر مجسمه 
و  مرمری  مجسمه  های  تکه  پارتی،   سردار  معرف 
گورستان کشف شده است. پیکره مفرغین موسوم به 
مرد شمی تمام قد به بلندای کمی بیش از ۲ متر و 
عرض ۷۰ سانتی متر که اکنون در موزه ایران باستان 

نگهداری می شود از مشهورترین این یافته هاست.
فرجی همچنین در ادامه گفت: تابلوهای راهنمای 
دو زبانه جدید با توجه به اعتبارات استانی موجود نیز 
در برخی محوطه ها و بین راه نیز نصب شده و نیازمند 
تابلوهای  بتوانیم  تا  هستیم  جدید  اعتبارات  تامین 
دو زبانه بیشتری برای سایر محوطه بر اساس طرح 

استاندارد طراحی و نصب کنیم.
به گفته او درحال حاضر این فعالیت های پایگاه ملی 
و  ملی  اعتبارات  از محل  )ایذه(  آیاپیر  میراث فرهنگی 

استانی در حال انجام است.

مدیر توسعه گروه موزه های بنیاد مستضعفان با ارائه توضیحی 
درباره اینکه به اصالت یکی از تابلوهای منسوب به کمال الملک 

تردید وجود دارد درباره وضعیت گنجینه  بنیاد توضیح داد.
از  خبرنگاران  از  جمعی  بازدید  حاشیه  در  ایسنا،  گزارش  به 
ساختمان »دفینه« که چهار موزه هنر جهان، هنر اسلام، گوهر 
و آرایه های تاریخی و پول ایران را در بردارد، محسن قانونی ـ مدیر 
توسعه گروه موزه های دفینه )زیرنظر بنیاد مستضعفان(  ـ با اشاره 
به تمرکز این گروه بر موزه داری در کنار توسعه موزه، اظهار کرد: 
برنامه اصلی گروه دفینه تمرکززدایی از تهران و راه اندازی موزه در 
شهرهای دیگر است و مهمترین آن راه اندازی موزه »تار و پود« در 
یزد است که گنجینه بافته های کویر ایران را به نمایش می گذارد. 
برنامه ریزی شده است این گنجینه در هفته میراث فرهنگی در 
سال ۱۴۰۳ رونمایی شود، هرچند تلاش می شود این موزه امسال 

به نتیجه برسد.
در  بنیاد مستضعفان(    )موزه های  دفینه  گروه  کرد:   اضافه  او 
در  که  حال  عین  در  است،  کرده  ورود  کم برخوردار  شهرهای 
مازندران، هتل قدیم رامسر را داریم،   که در مرحله مرمت قرار 
دارد و تا سال ۱۴۰۳ افتتاح می شود. در شیراز برای راه اندازی موزه 
در  است  قرار  و  گرفته  امکان سنجی هایی صورت  هنر  و  فرهنگ 
خراسان جنوبی و شهر بیرجند در باغ اکبریه یک موزه جدید ایجاد 
شود. همچنین در شهر تبریز برای راه اندازی موزه فرش درحال 
در  موزه ای  چنین  راه اندازی  برای  پیگیری  امکان سنجی هستیم. 
شرایطی است که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همزمان با ثبت جهانی بازار تبریز، راه اندازی یک موزه درباره فرش 

را به یونسکو قول داده بود، اما تا کنون به نتیجه نرسانده است.
مدیر توسعه گروه موزه های دفینه با اشاره به امکان سنجی در 
باغ اکبریه بیرجند در خراسان جنوبی برای راه اندازی موزه، اظهار 

کرد: طبق بررسی های انجام شده متوجه شدیم عمارت باغ اکبریه 
وضعیت مطلوبی به لحاظ نگهداری بنا ندارد. درحالی که این باغ 
ثبت جهانی شده است، ما به این جمع بندی رسیدیم با همکاری 
بنیاد  اختیار  در  موزه سازی  برای  بنا  این  فرهنگی  میراث  وزارت 
مستضعفان قرار گیرد تا در آن سرمایه گذاری کند و اولین پردیس 

موزه ای باغ ایرانی در اکبریه ایجاد شود.
صورت  امکان سنجی  نیز  شهرها  دیگر  در  داد:  ادامه  قانونی 
بنیاد  که  است  خوزستان  در  اهواز  شهر  آن  نمونه  می گیرد، 
مستضعفان آمادگی دارد در این شهر موزه سازی کند. باید توجه 
داشت که بعضی از شهرها در موزه سازی پیشگام هستند و بیشتر 
رغبت نشان می دهند و این دست ما را باز می گذارد، مثل موزه تار 
و پود یزد. در بعضی از شهرها هم سرعت فرایند راه اندازی موزه 

بیشتر است.
این که  بیان  با  بنیاد مستضعفان  مدیر توسعه گروه موزه های 
راه اندازی موزه به فراخور تجهیز و تامین مالی اتفاق می افتد، درباره 
شاخص  راه اندازی و توسعه موزه اظهار کرد: یکی از رسالت های 
چهارگانه بنیاد مستضعفان، مسؤولیت اجتماعی است و از طرفی 
بنیاد دارایی های موزه ای دارد و نص صریح است که این آثار در 

معرض نمایش قرار گیرد.
در  که  تاریخ«  »تماشاگه  تعیین وضعیت ساختمان  درباره  او 
نزدیکی ساختمان دفینه واقع شده و در گذشته محلی برای نمایش 
گنجینه تاریخ معاصر ایران و وسایل شخصی ناصرالدین شاه بود، 
گفت: ساختمان تماشاگه تاریخ تقریبا از دهه ۷۰ در اختیار گروه 
موزه ها نیست و در اختیار سازمان املاک بنیاد مستضعفان قرار 
دارد، البته بحث هایی برای واگذاری آن مطرح شده است، ولی به 

طور کل تمرکز اصلی ما روی شهرستان هاست.
قانونی در ادامه اظهار کرد: از چندصدهزار شیء که در گنجینه 

بنیاد مستضعفان نگهداری می شود، شاید حدود پنج درصد اشیاء 
به نمایش گذاشته شده و بقیه در مخازن است و این آثار براساس 
نمایش  به  تدریج  به  موزه های تخصصی  در  و  تنوع  و  رده بندی 

درمی آیند.
در  گفت:  همچنین  مستضعفان  بنیاد  موزه های  گروه  مدیر 
شیء  چندصدهزار  به  نزدیک  مستضعفان  بنیاد  گنجینه های 
تاریخی وجود دارد، درحالی که شاید حدود ۱۰ هزار شیء تاریخی به 
نمایش گذاشته شده باشد. هیچ ساختار و گروهی نمی تواند ادعا 
کند هر آنچه را در گنجینه دارد به نمایش می گذارد، اما احصاء و 

نگهداری از آثار و نمایش آثار شاخص انجام می شود.
آثار غیراصل و تقلبی در موزه های بنیاد مستضعفان نمایش 

داده نمی شود
او درباره فرایند اصالت سنجی آثار و شناسایی آثار غیراصل توضیح 
داد:  اصالت سنجی یک فرآیند بین رشته ای است و تکنولوژی علمی 
روز و دستگاه ها و تصویربرداری های علمی به آن کمک کند. در 
گروه دفینه یک  کارگروه اصالت سنجی وجود دارد و تمام اشیاء 
برای این که وارد موزه شوند باید فرایند اصالت سنجی را طی کنند. 
با توجه به این رویه ما مطمئنیم اثر غیراصیل در موزه های بنیاد 
مستضعفان به نمایش گذاشته نمی شود، مگر این که درباره آن 
نظر نسبی وجود داشته باشد، مثلا درباره یکی از آثار منسوب به 
کمال الملک پس از آزمایش های مختلف متوجه شدیم از جمله 
کارهای مستقیم کمال الملک نیست و مکتب کمال الملک است. 
ما هنوز درحال مطالعه این اثر هستیم،   چون در مطالعات نشان 
که  درحالی  استفاده شده،  وارداتی  بوم های  از  است  داده شده 
در دوره کمال الملک بوم وارداتی نداشتیم. درباره اشیاء فلزی و 
سفالی هم همین طور است و از کارشناسان و دانشگاه ها کمک 

گرفته می شود.

چرا کاوش باستان شناسی در ایذه و آیاپیر متوقف شد؟

ونده های ثبت جهانی زیر سایه فشارهای سیاسی پر
مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی آیاپیر از توقف کاوش های باستان شناسی در این محوطه از سال ۹۶ تاکنون خبر داد و گفت: با وجود آنکه مشکل خاصی 

برای ثبت جهانی ایذه وجود ندارد اما تحقق این امر نیازمند عزم تمام مسئولان استانی است.

شک به یکی از تابلوهای منسوب به کمال الملک

نمی توان در 
چند فصل 

کاوش، به نتایج 
دلخواه رسید. 

هدف آن نیست 
که کل آثار از 
خاک بیرون 

بیاید بلکه هدف 
دست یابی به 

اطلاعات لازم 
و روشنگری 

تاریخ گذشته 
یک منطقه 

است

معاون سیما در مراسمی که با هدف تجلیل از خبرنگاران برگزار شد، خبرهایی را 
درباره سریال »عاشورا« )موقعیت مهدی( و همچنین همکاری با برخی هنرمندان 

اعلام کرد.
حوزه  خبرنگاران  از  تجلیل  مراسم  ـ  ماه  مرداد   ۲۱ شنبه  روز  ایسنا،  گزارش  به 
صداوسیما با حضور محسن برمهانی )معاون سیما(، حسین قرایی )مدیر کل روابط 
حمید  صداوسیما(،  ریاست  دفتر  )مدیر  قدمی  محمدرضا  صداوسیما(،  عمومی 
خواجه نژاد )مدیر روابط عمومی معاونت سیما(، ابوالقاسم هوشمند )قائم مقام اداره 
کل روابط عمومی صداوسیما( و همچنین عرب زاده )مدیر فرهنگی روابط عمومی 

سازمان صداوسیما( برگزار شد.
در این مراسم که نمایندگانی از رسانه های مکتوب حضور داشتند، اهالی رسانه  
پرسش های خود را با معاون سیما در میان گذاشتند و در خلال این گفت وگوها 

خبرهایی درباره پروژه های جدید تلویزیون اعلام شد.
معاون سیما در سخنانی در جمع اهالی رسانه با تاکید بر امیدآفرینی در جریان 
خبری، گفت: نقدهای دلسوزانه و منصفانه برای ما کارگشا و موجب تحرک بیشتر 
بوده و انتظار است توأم با طرح مطالبات، اقدامات اصلاحی و امیدوارکننده سازمان 

صداوسیما به مردم نیز منتقل شود.
محسن برمهانی با گرامیداشت روز خبرنگار و شهدای رسانه گفت: شما همکاران 

رسانه ای منعکس کننده خدمات نظام و اقداماتی هستید که در حوزه های مختلف 
صورت می گیرد. نگاه دقیق و بدون جهت گیری شما برای مخاطب اعتمادزا بوده و 

لازمه این کار رعایت تقوا و انصاف است.
و  دلسوزانه  نقدهای  داد:  ادامه  خبری  جریان  در  امیدآفرینی  بر  تاکید  با  وی 
منصفانه برای ما کارگشا و موجب تحرک بیشتر بوده و انتظار است توأم با طرح 
مطالبات، اقدامات اصلاحی و امیدوارکننده سازمان صداوسیما به مردم نیز منتقل 

شود.پاسخگویی نیز وظیفه بنده و همکارانم است.
برمهانی درباره سند تحول رسانه ملی هم توضیح داد: ما بر مبنای این سند تحول 
در سازمان حرکت می کنیم و قدم برمی داریم. چون این سند تحول به ما می گوید که 
به همه مردم ایران نگاه کنیم. حتما مخاطب عام مدنظر بوده و طبیعی است وقتی ما 
برای عموم مردم ایران برنامه سازی می کنیم، باید بدانیم که در طی سال های گذشته 
در حوزه نمایشی و غیرنمایشی بخشی از دغدغه های آنها نادیده گرفته شده است. 
به هر حال ما در جامعه ای زندگی می کنیم که سلائق مختلف در آن زندگی می کنند، 
از این رو برنامه ساز و یا سریال ساز باید دغدغه های مردم را در اثری که می سازد، 

منعکس کند و در تولید محتوا همه جامعه را مدنظر قرار بدهد.
وی ادامه می دهد: ما در ماه های گذشته در کشور دچار جنگ شناختی و جنگ 
ترکیبی بودیم. همین باعث شد افرادی از جمله برخی چهره ها دچار آسیب هایی شده 

باشند. جامعه انقلابی ما و توده مردم بدانند صداوسیما اقدامی برخلاف دغدغه های 
آنان و مصلحت کشور نمی کند.  برمهانی تصریح کرد: فردی که به کشور خیانت 

کرده باشد قرار نیست بر سکوی رسانه ملی قرار بگیرد.
وی همچنین در بخش دیگری از این مراسم درباره روند تولید سریال »حضرت 
موسی)ع(« هم توضیح داد: ما وقتی راجع به سریال های الف ویژه صحبت می کنیم 
یعنی درباره پروژه عظیم ملی حرف می زنیم. این سریال هم در مرحله پیش تولید 
است. در این پروژه روزانه چند صد نفر در کارگاه های پیش تولید مشغول کار 
هستند. آقای حاتمی کیا کارگردان با تکنولوژی جدیدی قرار است تولید این سریال را 

انجام دهد که طبیعی است اقتضائات خاص خود را دارد.
معاون سیما همچنین در این مراسم از پخش سریال »عاشورا« به جای سریال 
»سوران« خبر داد و گفت: این سریال از جمعه این هفته از شبکه یک ساعت ۲۲:۱۵ 

به صورت هفتگی تا هفته دفاع مقدس پخش می شود.
مینی سریال هفت قسمتی »عاشورا« روایت زندگی شهیدان مهدی و حمید باکری 
و یادی از حماسه سازان لشکر ۳۱ عاشورا است. پیش از این نسخه ای سینمایی این 
سریال با نام »موقعیت مهدی« در جشنواره فجر آماده شد که با کسب پنج جایزه 

بهترین فیلم جشنواره شد.
هادی حجازی فر علاوه بر بازی در نقش شهید مهدی باکری کارگردان و ابوالفضل 

صفری تهیه کننده این اثر است.
ژیلا شاهی، وحید حجازی فر، معصومه ربانی نیا، وحید آقاپور و روح الله زمانی و ... 

از جمله بازیگران این مجموعه هستند.

معاون سیما اعلام کرد
آغاز پخش »عاشورا« هادی حجازی فر


